6

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября   2014 г.	                               №   958
г.  Алапаевск

О проведении муниципального  конкурса КВН – 2014 на тему
 «Год культуры»

В соответствии с  муниципальной  программой  «Развитие потенциала молодёжи в  муниципальном образовании Алапаевское» на 2013 – 2016 годы,  утверждённой постановлением  Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 июля 2012 года № 479, в целях развития движения КВН  в муниципальном образовании  Алапаевское руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   на основании Устава муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести   21 ноября 2014  года  на территории муниципального образования Алапаевское  муниципальный  конкурс КВН – 2014 на тему «Год культуры» в Муниципальном учреждении культуры  «Коптеловское клубное объединение» муниципального образования Алапаевское,  по адресу с. Коптелово, ул. Ленина, 47.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении  муниципального   конкурса КВН – 2014 на тему «Год культуры» (приложение № 1);
2.2. Смету на проведение  муниципального   конкурса КВН – 2014 на тему «Год культуры»(приложение № 2);
3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н. К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                             К.И. Деев

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
№  958 от 15 октября 2014 года

Смета
 на проведение  муниципального   конкурса КВН – 2014 на тему
 «Год культуры»

1. Оформление сцены – 2 000 рублей
1. Приобретение командных призов – 17 000 рублей
1. Фото – 1 000 рублей

                           _______________________________________________________
ИТОГО:                                 20 000 рублей
                                             (двадцать  тысяч   рублей 00 коп.)

Приложение № 1
к постановлению Администрации
 муниципального образования
Алапаевское
№ 958 от 15 октября 2014 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса
КВН – 2014 «Год культуры»

1. Учредители и организаторы
1.1. Администрация муниципального образования Алапаевское, отдел культуры Администрации муниципального образования Алапаевское, МУК «Информационно-методический центр муниципального образования Алапаевское».

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Способствовать развитию у участников творческих, креативных способностей.
2.2. Развитие художественного вкуса участников, создание условий для раскрытия интеллектуального потенциала.
2.3. Выявление наиболее активных, качественных и оригинальных идей, соответствующих общему положению конкурса.
2.4. Укрепление творческих и дружественных связей между командами КВН, воспитание преемственности жанра конкурса КВН.

3. Условия проведения конкурса
3.1. К участию в конкурсе КВН допускаются сборные команды КВН с количеством участников не менее пяти и не более 10 человек, подготовившие выступление согласно настоящему Положению и подавшие заявки                            в срок до 7 ноября 2014 года в МУК «ИМЦ муниципального образования Алапаевское»,  тел. 8(343 46) 3-14-24, e-mail: muktsouk@mail.ru .
3.2. В каждой команде должен быть капитан, избранный по усмотрению команды.
3.3. Команды КВН самостоятельно решают вопросы по приезду, отъезду участников на конкурс, изготовлению костюмов и реквизита, музыкального сопровождения своих выступлений.
3.4. Участники конкурса обязаны соблюдать корректное, доброжелательное поведение во время  проведения мероприятия.
3.5. Команда  вправе отказаться от выступления, предупредив организатора  не менее чем за 3 дня до проведения конкурса.
3.6. Фонограмма каждой команды должна быть записана на компакт-диск (CD) или на USB – флешкарте с указанием названия коллектива; за 30 минут до начала конкурса необходимо проверить качество воспроизведения у организаторов конкурса КВН.
3.7. Приветствуется наличие у каждого игрока команды бэйджа с указанием имени участника и названия команды.

4. Порядок проведения  конкурса
4.1. Конкурс КВН проводится 21 ноября 2014 года в 18.00 часов в здании Коптеловского Дома культуры (адрес - с. Коптелово, ул. Ленина, 47).
4.2. Муниципальный конкурс КВН «Год культуры» состоит из следующих конкурсов:
4.2.1. Визитная карточка «Высокое слово культура».
Раскрытие темы – по усмотрению команды (возможно представление в видео-формате).
Продолжительность выступления не более 5 минут.
Максимальный балл – 5.
4.2.2. Разминка. На экран проецируется изображение (фотосюжет). За 30 секунд каждая команда готовит ответ на вопрос «Что бы это значило?».
4.2.3. СТЭМ (студенческий театр эстрадной миниатюры) на тему «Твоя красота – это твой внутренний мир».
По условиям конкурса «СТЭМ» на сцене не может быть более 3-х участников.
Продолжительность миниатюры 5 минут.
Максимальный балл – 4.
4.2.4. Конкурс капитанов. Капитаны команд выступают с монологом на тему «Давайте будем говорить культуре комплименты».
Продолжительность монолога 3 минуты.
Максимальный балл – 4.
4.2.5. Домашнее задание «Будем служить культуре!» - до 10минут. Конкурс музыкальных номеров.
4.3. Общие условия, требующие обязательного исполнения всеми командами КВН:
4.3.1. Команды имеют право шутить о жюри, ведущем, актуальных проблемах, если шутки не противоречат нравственным и этическим нормам.
4.3.2. В выступлениях команд не допускается пропаганда наркомании, алкоголизма, насилия и иных, пошлых шуток и использование материала не соответствующего эстетике и моральным ценностям.
4.3.3. Команды-участницы принимают участие в жеребьевке.
4.3.4. За превышение временного регламента выступления (за каждую просроченную минуту) на команду жюри имеет право наложить штраф в виде снятия баллов от 0,1 до 2 за конкурс.
4.3.5. Каждая команда в день выступления имеет право на одну генеральную репетицию в зале.
4.3.6. Для успешного выступления команд рекомендуется показать и раскрыть стиль команды, музыкальное оформление, навыки сценических жанров, форму и костюмы команды.
5. Подведение итогов, награждение
5.1. Оценка и итоги командных выступлений подводятся жюри.
5.2. Оценки и итоги жюри  не подлежат апелляции.
5.3. Команда-победительница награждается Дипломом и Кубком победителя.
Также присуждаются следующие номинации:
5.3.1. «Самая находчивая команда»;
5.3.2. «Лучшее домашнее задание»;
5.3.3.  «Лучший КВНщик».
5.3.4.Приз зрительских симпатий
5.4.Всем командам вручаются дипломы и поощрительные призы.

6.Жюри
6.1.В состав жюри должны  входить представители Администрации муниципального образования Алапаевское,  осуществляющие полномочия в сфере культуры.
6.2.Представители МУК «Информационно- методический центр муниципального образования Алапаевское».
6.3.Представители общественных организаций.
6.4.Жюри оценивает игру команд   по 5- бальной системе.
6.5.Жюри оставляет за собой право  присуждать дипломы и Благодарственные письма.
6.6.Жюри оценивает:
6.6.1.Строгое соблюдение регламента выступления;
           6.6.2.Оригинальный творческий поиск;
           6.6.3.Юмор, остроумие, находчивость;
           6.6.4.Музыкальность, артистизм, сценический культурный уровень (культура речи, поведение на сцене);
           6.6.5.Такт, взаимовыручка и другие типовые критерии, соответствующие жанру КВН.

[bookmark: _GoBack]7. Контактные лица, @почта, телефоны

	Тел./ факс:
8 (34346) 3-14-24
muktsouk@mail.ru

	МУК «Информационно-методический центр МО Алапаевское»:
Черепанова Людмила Викторовна – И.о. директора МУК «Информационно-методический центр МО Алапаевское».

image1.jpeg